
　勝沼ワイナリーズクラブは、１９８７年に、千年以上の歴史があるとも言われるブドウの産地「勝沼」の甲州ぶどうを

守る為に結成されました。お陰さまで、今年で２8年目を迎えました。ごまかしのない企業姿勢を遵守し、「ブドウ産地＝

ワイン産地」という、風景のあるワイン造りを、メンバー全員で目指しております。

　昨年7月に、山梨が地理的表示に指定され1年が過ぎました。ワインとしては、原産地と品質の特性を結びつける

我が国で初めての法律です。既に、国際ワイン法学会は、日本の地理的表示をアメリカのA.V.A.やオーストラリアの

地理的表示よりもEUに近いと評価し、全世界の国際ワイン法学会員に通知しました。最も重要な品種としての甲州は

100%の品種構成です。「山梨」を名実ともに世界に認められたワイン産地として発信して参ります。

　ワイン愛好家の皆様はもとより日本在住の大使の方々にもご披露したく、下記の通り「第二回 厳選甲州を楽しむ会」

を開催する運びとなりましたのでご案内申上げます。当日は各ワイナリーのメンバーが和装で皆様を歓待いたします。

厳選した甲州と目黒雅叙園の加藤正利統括料理長による山梨の食材を使用した和食とのマリアージュをお楽しみ

ください。

　尚、特別企画として、日本文化の象徴 世界無形文化遺産の「能楽」を鑑賞していただきます。私たちはこのイベ

ントを通して、世界のワイン生産国や消費国との関係がより深まっていくこと、又、日本文化に触れる素晴らしい機会に

なればと期待しております。当日は、ワイン大好きな永井美奈子さんが司会・進行を務めます。

記

後 援：

主 催：

山梨県　甲州市　（社）日本ソムリエ協会　日本ワインを愛する会　山梨放送　テレビ山梨
錦城葡萄酒　くらむぼんワイン　白百合醸造　蒼龍葡萄酒　ダイヤモンド酒造　中央葡萄酒　原茂ワイン　丸藤葡萄酒工業　シャトーメルシャン　（５０音順）
勝沼ワイナリーズクラブ（http://kwc1987.com）

お問い合わせ ・ お申込み先

蒼龍葡萄酒株式会社 TEL/0553-44-0026 E-mail/soryuwinery@wine.or.jp
振込み先：ご予約受付時にご案内いたします。 ※メールでお問い合わせの際はメールのタイトルに「厳選甲州を楽しむ会」と入れてお問い合わせください。

受付メールアドレス

下記お申し込み先ワイナリーにお電話もしくはEメールにてお申し込みください。お振込み口座を
ご連絡させていただきます。ご入金の確認後、入場チケットを希望送付先にお送りします。
当日忘れずにチケットをお持ちください。

：◯お申込み・当日の入場に関して

● ２０１4年１１月２１日（金）受付１８：００～

ワインパーティー１９：2０～（２１：００終了）

日 時： ● ① 金春流能楽師　山井綱雄氏による能楽の鑑賞
② 勝沼ワイナリーズクラブ９社の厳選したヴィンテージ甲州と
甲州ヌーヴォーの試飲

③ 目黒雅叙園による当イベントのための特別料理

内 容：

● 1万円（ワイン・料理代込み、定員１0０名様）参 加 費：
● 目黒雅叙園

東京都目黒区下目黒1-8-1　TEL 03-3491-4111
交通アクセス／目黒駅（JR山手線西口、東急目黒線、地下鉄

南北線・三田線）より行人坂を下って徒歩3分、
権之助坂を下って5分

場 所：

特別企画 「世界無形文化遺産である能楽の鑑賞」　舞囃子「羽衣」

第二回

～日本文化の象徴　世界無形文化遺産の「能楽」を鑑賞～
～　特　別　企　画　～

厳選甲州を楽しむ会
金春流能楽師　山井綱雄氏をお招きします。


